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کمیته انقلاب تصمیم گرفت برای حفظ آزادی و مشروطیت محمدعلی شاه را به قتل برساند (1286ش)...

* 26 آذر در گذر تاریخ

* کمیته انقلاب تصمیم گرفت برای حفظ آزادی و مشروطیت محمدعلی شاه را به قتل برساند (1286ش)

* ابطال معاهدات تحمیلی روسیه تزاری علیه ایران (1296ش)
اشاره:

در زمان صدارت وثوق الدوله، دولت جدید التأسیس بلشویکی روسیه که میخواست قوای خود را از نواحی شمالی ایران خارج
سازد، با ارسال نامهای برای دولت ایران اعلام داشت تمام معاهداتی که دولت روسیه تزاری به ایران تحمیل کرده بود از درجه
اعتبار ساقط است. طبق مواد این اعلامیه که به امضای تروتسکی، همکار لنین و از رهبران انقلاب بلشویکی روسیه، رسیده بود،
عهدنامهای که روسیه تزاری و دولت استعماری انگلیس در سال 1907 م برای تقسیم ایران بسته بودند، لغو شد و مبنای اعتبار

سایر معاهداتی که میان ایران و روسیه وجود داشت، رضایت طرفین اعلام گردید.

* قوای روس شهر ساوه را به تصرف خود درآورد، کمیته دفاع ملی از قم به اصفهان حرکت نمود (1294ش)

* صدور نفت ایران به نحو دور از انتظار 35 درصد کاهش یافت (1354ش)
* پشتیبانی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس از رژیم پهلوی در ماههای آخر عمر این رژیم (1357 ش)

* رحلت محقق و مدرس فرزانه آیت الله شیخ «هادی تألُّهی» در همدان (1375ش)
اشاره:

آیتالله شیخ هادی تالُّهی در سال
1280 شمسی (1319 ق) در همدان دیده به جهان گشود و سالها در محضر پدرش، آیتالله شیخ مرتضی تألّهی به فراگیری
علوم دینی پرداخت. از آن پس مدرسه زنگنه همدان، پایگاه تحقیق و تدریس او گردید. آیتالله تألّهی همچنین از محضر

عالمان دیگری همچون میرزا علی آقا خلخالی،
شیخ محمدبهاری و سیدعلی نجفی کسب فیض نمود و به مقام والایی در علم و تقوا دست یافت. از وی آثار چندی نیز به جای

مانده است. سرانجام این عالم ربانی در
26 آذر 1375 ش برابر با ششم شعبان 1417 ق در 95 سالگی دار فانی را وداع گفت و در باغ بهشت همدان مدفون گردید.

* روز حمل و نقل
اشاره:

در جهان امروز، بخش حمل و نقل از جمله بخشهای زیربنایی اقتصاد هر جامعه است که علاوه بر تحت تأثیر قراردادن فرایند
توسعه اقتصادی، خود نیز در جریان توسعه دچار تغییر و تحول میشود. حمل و نقل، با ایفای نقش رابط میان بازار تولید و بازار
مصرف، به مثابه پایههای پلی است که بخشهای مختلف جوامع با عبور از روی آن، به سمت توسعه پایدار حرکت میکنند.
صنعت نوپای حمل و نقل در جمهوری اسلامی ایران، دورانی پرفراز و نشیب را پشت سرگذاشته که ویژگی اصلی آن تلاش برای
دستیابی به جایگاهی والاتر و فردایی بهتر است. در تاریخ تحولات این صنعت در کشورمان، روزها و ایام سرنوشتسازی بودهاند
که نقش تعیینکنندهای در شکلگیری و انسجام شبکه حمل و نقل کشور داشتهاند. 26 آذر سال 1362 یادآور چنین ایامی است
که در آن حضرت امام خمینی(ره) فرمانی در زمینه اعزام کامیونها به بنادر جنوبی برای تخلیه کالاهای وارداتی و مایحتاج مردم
صادر کردند. در پی این فرمان کامیونداران سراسر کشور، آمادگی خود را برای تخلیه بنادر و حمل و نقل مواد ضروری مورد نیاز
مردم اعلام کردند. 14 سال پس از زمان صدور فرمان امام راحل(ره)، در سال 1376 به پیشنهاد وزارت راه و ترابری و برای
آگاهسازی هر چه بیشتر جامعه با نقش و جایگاه بخش حمل و نقل، روز 26 آذر ماه از سوی شورای فرهنگ عمومی به عنوان روز
حمل و نقل شناخته شد. روز حمل و نقل، روز قدردانی از خدمات ارزشمند رانندگان و سایر دستاندرکاران و شاغلان بخش حمل

و نقل کشور و فرصتی مناسب برای بازنگری نیازها و مشکلات این بخش است.

* 24 صفر در گذر تاریخ
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* درگذشت «ابن دُرُستویه» عالم نحو و حدیث (347 ق)
اشاره:

ابومحمد، عبدالله بن جعفر بن محمد ابندُرستویه، نحوی بزرگ، لغوی و ادیب، متولدِ سال 258 ق در بغداد میباشد. وی در
علم حدیث نیز دست داشت و در نحو از

علی بن عیسی رمانی و مُبرّد و ابن جِنّی پیروی میکرد. از آثار وی میتوان کتاب الارشاد، الکتّاب، اخبارالنحویین و معانی شعر را
نام برد. وفات ابن درستویه در 88 سالگی در بغداد واقع شد.

* پایان دورهی حکومت
پانصد ساله ی خلافت عباسی

(656 ق)
اشاره:

پس از تسخیر بغداد، پایتختِ حکومت عباسیان توسط مغولان و کشتار مردم و تسلیم شدن خلیفه وبزرگان شهر و نیز غارت و
ویران کردن آن، هلاکوخان مغول در

24 صفر 656 ق المستعصم بالله، خلیفهی وقت را به حضور طلبید و او را به همراه پسر بزرگش به قتل رسانید. به این ترتیب
دولت پانصد و چند سالهی بنی عباس سرنگون گردید. دولت بنیعباس با قیام ابومسلم خراسانی علیه بنیامیه و با روی کار
آمدن عبدالله سَفّاح در سال 132 ق، آغاز شده بود و پس از به قدرت رسیدن 38 تن از این خاندان در مدت 524 سال، سرانجام
در سال 656 ق با قتل مستعصم، به زوال رفت. بنیعباس در ابتدای کار همانند بنیامیه، از وجود امامان معصوم در هراس

بودند و
هر کدام را به طریقی از سر راه خود برداشتند.

* 17 دسامبر در گذر تاریخ

* پرواز اولین هواپیمای موتوردار جهان توسط برادران رایْتْ (1903م)

* تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس به عراق (1998م)

* مرگ «اُرْویلْ رایْتْ» سازنده اولین هواپیمای موتوردار جهان (1948م)

* تبعید صدها فلسطینی به جنوب لبنان توسط رژیم صهیونیستی (1992م)
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